
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

51 заседание второго  созыва 

РЕШЕНИЕ  № 388 

30 августа 2023 года  

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Орловского 

 сельского совета Красноперекопского района Республики Крым «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Орловское  сельское  

поселение Красноперекопского района Республики Крым »  

 

С целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории 

Орловского сельского поселения, в обсуждении проекта нормативно-правовых 

актов – решения Орловского сельского совета «О проекте «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Орловское  сельское  поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», руководствуясь ст.28, ст.46 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и на основании ст.20 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района, утвержденного 

решением Орловского  сельского совета от 30.11.2018 № 675, 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

      1. Назначить публичные слушания по проекту нормативно-правового акта – 

решению Орловского сельского совета « О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Орловское  сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым», на 25 сентября 2023 года в 12.00 час в здании 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района по 

адресу: с.Орловское  ул. Кирова,34. 

        2. Одобрить проект нормативно-правового акта - решения Орловского 

сельского совета «    О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Орловское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  », и 

направить его на публичные слушания в соответствии с пунктом 1. (прилагается) 

       3. Проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденного решением сессии Орловского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым от 30.11.2018г.  

№ 675. 



4.Создать рабочую группу по разработке и обсуждению проекта «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Орловское  сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», приему и учету предложений по 

ним и утвердить ее состав в количестве 5 депутатов сельского совета:  

- Тимофеевой Н.В. 

- Котик О.М. 

- Сорокина В.Н. 

- Смаль Н.Г. 

- Цукановой Н.В. 

  5.Предложения и рекомендации участников публичных слушаний по 

рассмотрению проекта « О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» принимаются по рабочим дням с 31.08. 2023года с 8-00 до 12-00; с 13-00 до 

16-10 часов местного времени по адресу: село Орловское ул. Кирова,34 

Красноперекопского района, административное здание  муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, информация по телефону: 93-2-40;  

           6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

административном здании муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым и опубликовать 

сообщение о проведении публичных слушаний разместив его на официальном сайте 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

(http://Орловское сп.рф .)  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию   по социальным вопросам и нормативной деятельности 

 

Председатель Орловского сельского совета 

-глава  администрации 

Орловского  сельского поселения                                Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

 
  

 

 

 

-е заседание  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  проект 

от ________ 2023г.                              с.Орловское                                       №  

О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района   Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2021 №414-ФЗ «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым",   на основании Устава поселения Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением Орловского 

сельского совета первого созыва от 03 декабря 2014 года № 19 и с целью приведения 

Устава поселения Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Орловский сельский совет -  РЕШИЛ: 

1.  Внести в Устав муниципального образования  Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 4 сессии 

Орловского сельского совета 1 созыва от 03.12.2014 №19 (далее-Устав) следующие 

изменения: 

1.1.   Статью 25  Устава дополнить пунктом 6.2. следующего содержания: 

6.2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 

муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим 

Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции. 

 1.2. Статью 30 Устава дополнить пунктом следующего содержания: 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



Глава муниципального образования освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; 

1.3 Статью 31 Устава дополнить пунктом следующего содержания: 

Глава местной администрации освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции»; 

 2. Председателю Орловского сельского совета - главе администрации Орловского 

сельского поселения   направить настоящее решение в Управление  Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной 

регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.  

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение   на 

информационных стендах Орловского сельского поселения, в газете «Орловский 

вестник» и на официальном сайте Правительства Республики Крым 

Красноперекопский район - Орловское сельское поселение  http://www.rk.gov.ru.  в 

сети Интернет. 

4. Настоящее  решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 

5. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Орловского сельского совета - главу администрации Орловского сельского 

поселения   Невойт Т.С. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета – глава 

администрации Орловского сельского поселения                       Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



  
 


